СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ

ПОПОРУЛУЙ АЛ РАЙОНУЛУЙ

ДУБЭСАРЬ ШИ ОР. ДУБЭСАРЬ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДУБОССАСКОГО РАЙОНА И

ГОРОДА ДУБОССАРЫ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ

ДУБОСАРСЬКОГО РАЙОНУ I

М. ДУБОСАРИ

ПРИДНIСТРОВСЬКOI
МОЛДАВСЬКOI РЕСПУБЛIКИ

08.02.2024 года        г. Дубоссары             26 сессия 26 созыва

О внесении изменений в решение

1 пленарного заседания 16 сессии

26 созыва Совета народных депутатов

от 02.02.2023 года  «Об утверждении

бюджета Дубоссарского района и города

Дубоссары на 2023 год»

В соответствии с пунктом 1 статьи 10, пунктом 13 статьи 19 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 05 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного

самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской

Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции, статьей 17 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 24 февраля 1997 года «О бюджетной системе в

Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 97-2) в действующей редакции,

статьей 3 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2022 года № 389-

З-VII «О республиканском бюджете на 2023 год» в действующей редакции, на основании

обращения государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары, а

также принимая во внимание рекомендации постоянной комиссии, Совет народных

депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ:

 Внести в решение 1 пленарного заседания 16 сессии 26 созыва Совета народных

депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары от 02.02.2023 года «Об утверждении

бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары на 2023 год» следующие изменения:

 1. Предельные расходы местного бюджета Дубоссарского района и города

Дубоссары на 2023 год, утвержденные пунктом б) подпункта 1 пункта 1 решения, изложить

в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Свод предельных расходов местного бюджета Дубоссарского района и города

Дубоссары на оплату коммунальных услуг, оплату льгот по жилищным и коммунальным

услугам, а также услугам связи на 2023 год, Предельные расходы местного бюджета

Дубоссарского района и города Дубоссары на 2023 год по тепловой энергии, Предельные

расходы местного бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары на 2023 год по

электроэнергии, Предельные расходы местного бюджета Дубоссарского района и города

Дубоссары на 2023 год по воде и водоотведению, Предельные расходы местного бюджета

Дубоссарского района и города Дубоссары на 2023 год по оплате льгот по жилищным и

коммунальным услугам, а также услугам связи на 2023 год, Предельные расходы местного

бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары на 2023 год по газу, утвержденные

пунктом 13 решения, изложить в новой редакции, согласно Приложениям № 2-7 к

настоящему решению.

3. Смету расходов субсидий, выделяемых из Фонда поддержки территорий городов

и районов Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год, утвержденную

подпунктом 1 пункта 14 решения, изложить в новой редакции, согласно Приложению № 8

к настоящему решению.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета

народных депутатов                      А.Н. Коломыцев